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NUm. Expte.: INS-03/96-SC.

Entidad: Federacién Andaluza de Parados Mayores de
40 afos -FEAN PM40A-.

Subv.: 3.934.000 ptas.

NUm. Expte.: INS-17/96-SC.

Entidad: Federacién de Espacios Naturales Protegidos
de Andalucia -FENPA-.

Subv.: 2.879.000 ptas.

NUm. Expte.: INS-22/96-SC.

Entidad: Federacién de Entidades Municipales de
Vivienda y Suelo de Andalucia -FEMVISA-.

Subv.: 1.055.000 ptas.

NUm. Expte.: INS-37/96-SC.

Entidad: Movimiento por la Paz, el Desarme y la
Libertad.

Subv.: 1.055.000 ptas.

NUm. Expte.: INS-37/96-SC-BIS.

Entidad: Movimiento por la Paz, el Desarme y la
Libertad.

Subv.: 1.055.000 ptas.

NUm. Expte.: INS-55/96-SC.

Entidad: Red Andaluza de Alojamientos Rurales
-RAAR-.

Subv.: 1.329.000 ptas.

NUm. Expte.: INS-19/96-SC.

Entidad: Sindicatos de Obreros del Campo de Anda-
lucia -SOC-.

Subv.: 12.379.000 ptas.

NUm. Expte.: INS-10/96-SC.

Entidad: Unién de Consumidores de Andalucia -UCA
UCE-.

Subv.: 1.550.000 ptas.

Num. Expte.: INS-11/96-SC.

Entidad: Unién de Pequefios Agricultores de Andalucia
-UPA-.

Subv.: 12.097.000 ptas.

NUm. Expte.: INS-36/96-SC.
Entidad: Unién Sindical Obrera -USO-.
Subv.: 14.681.000 ptas.

Sevilla, 20 de enero de 1997.- El Director General,
Antonio Toro Barba.

RESOLUCION de 20 de enero de 1997, de
la Direccién General de Industria, Energia y Minas,
por la que se hace publica la concesién de ayudas
para la promocién y desarrollo del sector industrial,
en base a la Orden que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 109 de
la Ley General de la Hacienda Publica y el articulo 18.3
de la Ley 8/1996, de 26 de diciembre, del Presupuesto de
la Comunidad Auténoma de Andalucia para 1997 y en
el articulo undécimo, punto 6, de la Orden de 4 de diciem-
bre de 1995, por la que se regula un Programa de Ayudas
para la promocién y desarrollo del sector industrial, esta
Direccién General ha resuelto dar publicidad a las sub-
venciones concedidas a las empresas a continuacién
relacionadas.

NUmero
Expediente Nombre de la Empresa Importe/ptas.
AL/013/PD Clarianacal, S.A. 63.932.512

GR/014/PD DGF Universal Fragances, S.A. 164.762.026

JA/O15/PD Robert Bosch Esparia, S.A. 102.542.447
AL/016/PD Sotrafa, S.A. 79.080.342
JA/017/PD Valeo lluminacién, S.A. 157.925.628
HU/020/PD Fertiberia, S.L. 99.246.000
AL/021/PD Derivados del Etilo, S.A. 67.626.000

Sevilla, 20 de enero de 1997.- El Director General,
Francisco Mencia Morales.

RESOLUCION de 27 de enero de 1997, de
la Viceconsejeria, por la que se hace piblica la rela-
cién de subvenciones concedidas al amparo de la
Orden que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 109
de la Ley 5/1983, de 19 de julio, General de la Hacienda
Piblica de la Comunidad Auténoma de Andalucia, esta
Viceconsejeria ha resuelto dar publicidad a las subven-
ciones concedidas al amparo de la Orden de 12 de julio
de 1996, por la que se regula un programa de ayudas
para la modernizacién tecnolégica y empresarial del Sector
Industrial, que se relacionan en Anexo a la presente
Resolucion.

Sevilla, 27 de enero de 1997 .- El Viceconsejero, Anto-
nio Ferndndez Garcia.

Anexo™
Provircia Subvencién Empresa
Amaria 14.338.811 CLARIAMACAL 5.L
Ameria 21.215.263 PLASTIMER S.A,
Almera 7.852.200 TERRAZOS SAEZ SCA
Almeria 18P 508 RIVASPUNT S.A
Amaria 12.352.048 MACRESUR S.A
Alroatia 2.012.035 MARMOLES NATURALES MACAEL 5L,
Amarla 12.960.500 CARTON ALMERIA S 4,
Amaria 2.568.527 MAGRESUR SA
Amwla 12.732.184 ONDUSPAN S.A
Cidiz 660.00¢ CARTUSOL S.L.
Cadz 2075.000 MOLDURAS ENRIS.L.
Cagly 8.572.123 ADM.DE Lk MARGA ¥ DENOMINACION DEL ARTIGULO DE PIEL OE UBRIGUE BA.
Cadiz 11,627,048 INGERSASL
Cadle 584,316 QETIKER ESPARA 5.A.
Cudiz 2850.775 TALLERES J.PAEZ S.A
Cagiz £40.000 TALLERES CALDERERIA DL BUR E.L.
Ceordona 3774580 LA ELECT.DE VILLANUEVA BE CORDOBA 8.4,
Cérdosa 1250.508 MARMOUNDX 5.0
Cérdoba 1.741.123 INFRIGO S.b.
Cordota 2,609.577 LA ELECT.DE VILLANUEVA DE CORDGHA 5.4
Céedom 2330810 LA ELECT DE VILLANUEVA DE CORDCEA §.A.
Cardoba 3€12.200 LA ELECTDE VILLANUEVA DE CORDOBA 5.4,
Cérdoba 5764.295 ELECTRIGA LATORRE S
Cordona 55 587,142 INDLPECUARIAS DE LUK PEUROCHES
Coraona 24191783 In0. PECUARIAS DE LOS PEDROCRES -
Cordobd 2.502.812 HIANSA SA
Cordeba 5ZT.887 GRAFINGVEL $4.
Cordoba 3301750 L& ELECT.DE VILLANUEVA DE CORDOBA S.A
Cordend 1089 285 ESTRUCTURAS METALICAS 5.0.8
Cerdoba 1824 329 PENINSULAR DEL LATON S.A
Cordoba 305418 MODELSUR 8.0
Céndcba 1173433 AUMENTARIA DEL GENIL 5.4
Civdoba 2564.340 CR.RW\L‘I"EHIA IND.DEL 8UR S.A
Cordoba “693.558 P.ESPEJOSA
Chraana 1.509.783 FUENTEPLAST 5.C.A.
Clrooba 1.502.364 ENVASES VEGA S.C.A
Giranta 775,778 ARTESANDS ALFAREROS DE LA PAMELA 5.C.
Céraota 3.200.7%6 MANUEL DERERO RUIZ 5.A,
Chruvta 3.114.160 ELECTRICA LATORRE B.L
Girdota 712514 TAMESUR S.AL
Coreoba 1,560,628 CRUVICH S.L
Sornoba 1.630.060 PAFAEL SALINAS GAVILAN S L

Granada 840367 FCO.IMUROZ TELLEZY OTRO C.B.
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Granaca
Granaca
Graraca
Grarads
Granada
Husiva
Husiva
Huglva
Husiva
Huslva
Hualva
Huelva
Huglva

Huelvz

Jeén

Malaga
Malaga
Malaga
Malaga
Malaga
Malagh
Malaga
Malaga
Malaga
Malaga
Savila
Sevilla
Saviia
Eoallz
Seula
Sevila
Sevita
Saviia
Savilza
Swila
Sovila
Sevila
Savila
Sevila
Eevila
Sevia
Saviia
Seullm
Sewila
Savila
Savila
Savila
Sevila
Savila
Swlla
Swailn
Savila
Swwilla
Swvila
Swvillp
Swl
Suvla

Sewle

1.432 550
10.000.008
1mrerT
1HZER
ANZR0
2740770
2,000 060
1.513.651
1.128.282
11174223
*.201.561
598.285
865043
* 300,000
4.480.811
2600.149
2.307.542
251354
20 600
2400 GCo
£.574 643
£.410.088
£391 302
2400803
2540885
2.025.008
1.825.000
2.888.530
4.042.TH
£35.100
1.230.000
$71.151
820060
5500 000
1 162,282
3B32.880
15217
& IR
4360550
1.094.872
1 462,250
1,240,000
1381006
2033033
5.238.085
PRI
4422350
10.620.759
£.238.980
1000.000
“B5, B
LTS
4012238
475,900
3,725,000
1.721.509
27538
12.822.679
2917.092
5631.024
1.262.000
1.422.700
440.000
2.B62.000
2.243.900
1299290
1.045 608
937 025
1TE 000
2150642
1600.000
1.35%.078
5.338.352
5422592
752.120
904. U7
10.008.300
1.482.801
2304704
583741
1.731.084
3.562.160
1.060.000
1.525.428
13.433.684
5.017.500

SDAD IND MADUHHARIA ANUALULA 3.A.
DGF UNIWERSAL FRAGRANCES 5.A.
RADIADORES MONTARA SA.

BONTERRA BERICA §.L

BOVEDILLAS ROCA S L

ELECTRA CASTILLEJENSE 5.4

DISERO VALVERDE, SA.

ELECTRA CASTILLEJENSE S A

ELECTRA CASTILLEJENSE S A.

VIGUETAS DEL SUR S.A.

TASERCO. 5.0 A

IDCESA

INOLISTRIAS ARTESANAS DE JRBUGD 5.4,
FOLISUR OE LEPE. S A.

ANDEL 5.4,

CONFECCIONES RUGUER S.L

ROBERT BOSCH ESPARAS A

EN& TELF 5.L.

TRAMOBEL MAN 5.L

FUENCRISTAL §.L.

CONFECCIONES AULABEL S.L.
CERAMIGA La ANDALUZA DE BALEN S.A.
CONFECCIONES SERVISL

MIGUEL TORAES GODOY E HLOS
SANTANA MOTOR .40

SUMINISTROS A GRANDES EMPRESAS INDUSTRIALES S.A.
ENA TELF S

TRIALAA SL.

ENATELF 5.1

FRANCISCC FIDS BAILON Y OTRO C.B.
ROL MUEBLE 6.L.

INDUSTRIAS ALGAMA S.L.

GAARIDO BALISTED Y TRES MAS G.8.
ELOON ESPARA S A

ODIBAKAR 5.

AMANUEL ANGEL DIAZ MORALES

LINAPIH 8.4,

MODUL-CUIN 5.4,

YESADI S.L.

MARCELINO TEXTIL 5.L.

CONFECCION TUCCITANA S A,

JMIFER S.L.

TEXTL CARLDS il 5.CA.

PREASUR 5.

1SOFQTON 5.A

HNOS SANCHEZ LAFUENTE 5.4,
ISOFOTON 5.4,

FAR.DE MUESLES HHOS.MARTN LOBILLO 8.
GARGIA MALDONADD S A

INSTITUTO TECHOLOGICD ¥ ESTRATEGIGE DEL MUEBLE EN ANDALUCIA
CONFECC.TEXTILES DLANA 5.4 ’
&.CAINDUSTRIAL DE LA CONSTRUCCION
EURALEX 5.L.

TAL-ERES ¥ CARRGUERIAS CASTRC 5.C.
ANGELES LUNA LOZANO ’
INDUSTRIA GENERAL D L4 MOTOMGLETA SL.
ESTEPA TERMOPLASTIC §.L.

JIMENEZ CALIZ HNOS, S

MC2 INGENIERIA ¥ SISTEMAS B L.
TALLERES BOSADD $.A

E.hiYA 5.4

CONSTRUCCIONES ¥ DEPURACIONES S.A.
CUADRGS ELECTRIGOS NAZARENGS SL.
ETIGUATAS MACHS $.4
C.OINGEMERDS IND ANCALCCC,
ASOC.EXPORT.AGEITUNAS DE MESA
FUNDACION SAN TELMO

HIJEM 5.4

AGLOMERADOS MCORELL §.A.
MECAMIZADOS ELLOGIC PERIAS.L.
CASGDSOLS.CA

PRODUCTOS QUIICES SEVILLANOS S
EXTRUPERFIL 8.A.

CAL-GOV BA

AGENCIA COMUNICAC. GRAFICA 5.0
EBANISTERIAY CARPINTERIA 5.CA
CERAMIGA DE BELLAYISTA S.A
MARLIFACTURAS PARA EL BARD MABODBA S L.
TALLERES DIAZ GUERRA S.L.
SAIINO SERNA MACHLCA

MIONTAIG GALVEZ B.A.

CALESTEPSL.

EGOPAPELS.L

JIMENEZ CALIZ HNOS.S.L.

ARTES GRAFICAS GANDOLFO S.A.
FERSAN SA,

RESOLUCION de 27 de enero de 1997, de la
Secretaria General Técnica, por la que se dispone
el cumplimiento de la sentencia dictada en el recurso
contencioso-administrativo nim. 5214/1990, inter-
puesto por El Laurel, Sociedad Cooperativa Andaluza.

De Orden delegada por el Excmo. Sr. Consejero de
Trabajo e Industria de la Junta de Andalucia, se publica
para general conocimiento en sus propios términos el Fallo
de la Sentencia dictada con fecha 18 de febrero de 1992,
por el Tribunal Superior de Justicia de Andalucia en Sevilla,
en el recurso contencioso-administrativo nim. 5214/1990,
promovido por El Laurel, Sociedad Cooperativa Andaluza,
sobre sancién, cuyo pronunciamiento es del siguiente tenor:

FALLO

Que estimando sustancialmente el recurso presentado
por el Procurador don Juan Lépez de Lemus, en nombre
y representacién de Sociedad Cooperativa Andaluza El Lau-
rel, contra las Resoluciones objeto de ésta, las que anu-
lamos por ser contrarias al orden juridico. Sin costa.

Sevilla, 27 de enero de 1997.- El Secretario General
Técnico, Javier Aguado Hinojal.

RESOLUCION de 27 de enero de 1997, de
la Secretaria General Técnica, por la que se dispone
el cumplimiento de la sentencia dictada en el recurso
contencioso-administrativo num. 514/1994, inter-
puesto por Agromdn Empresa Constructora, SA.

De Orden delegada por el Excmo. Sr. Consejero de
Trabajo e Industria de la Junta de Andalucia, se publica
para general conocimiento en sus propios términos el Fallo
de la Sentencia dictada con fecha 30 de octubre de 1996,
por el Tribunal Superior de Justicia de Andalucia en Sevilla,
en el recurso contencioso-administrativo nom. 514/1994,
promovido por Agromdn Empresa Constructora, S.A.,
sobre sancién, cuyo pronunciamiento es del siguiente tenor:

FALLO

Que debemos de estimar y estimamos el recurso pre-
sentado por Agromdn, Empresa Constructora, S.A., repre-
sentada por el Proc. Sr. Gragera Murillo, contra las reso-
luciones objeto de la presente las que hemos de anular
por ser contrarias al orden juridico. Sin condena en costas.

Sevilla, 27 de enero de 1997.- El Secretario General
Técnico, Javier Aguado Hinojal.

RESOLUCION de 27 de enero de 1997, de
la Secretaria General Técnica, por la que se dispone
el cumplimiento de la sentencia dictada en el recurso
contencioso-administrativo nim. 1560/1994, inter-
puesto por don Manuel Gémez Santiago.

De Orden delegada por el Excmo. Sr. Consejero de
Trabajo e Industria de la Junta de Andalucia, se publica
para general conocimiento en sus propios términos el Fallo
de la Sentencia dictada con fecha 17 de octubre de 1996,
por el Tribunal Superior de Justicia de Andalucia en Sevilla,
en el recurso contencioso-administrativo nim. 1560/1994,
promovido por don Manuel Gémez Santiago, sobre san-
cién, cuyo pronunciamiento es del siguiente tenor:



